РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2022 года № 2444
г. Славск

Об утверждении программы персонифицированного
 финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ
Калининградской области» на 2023 год
В соответствии с муниципальной программой развития образования, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 20 октября 2022 года №2086 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» «Развитие образования» на 2023 -2025 годы», положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 06 августа 2018 года №1449 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном образовании «Славский городской округ» (в редакции от 13.08.2021 г. №1909), администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2023 год (далее – программа персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложением к данному постановлению.
2.Отделу образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»:

2.1. В 2023 году обеспечить предоставление детям в возрасте от 5 до 18 лет, проживающим на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», сертификатов дополнительного образования в соответствии с порядком Положения о персонифицированном дополнительным образовании детей в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области».

2.2.Обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву И.М.
4.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ Калининградской области»

от 30 декабря 2022 года №2444
Программа

 персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в муниципальном образовании «Славский муниципальный округ Калининградской области» на 2023 год
	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	С 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети от 5 до 18 лет

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Славского муниципального округа, на период действия программы персонифицированного финансирования, ед.

	3.1
	Дети от 5 до 18 лет
	Не установлено

	4
	Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей*, рублей:

	4.1.
	Дети от 5 до 18 лет
	10 464

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей

	5.1.
	Дети от 5 до 18 лет
	3 314 080 рублей, в том числе 420 000 областного бюджета

*при переводе сертификата дополнительного образования в статус сертификата персонифицированного финансирования после завершения первого месяца периода действия программы персонифицированного финансирования норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования корректируется с учетом числа месяцев, оставшихся до завершения периода действия программы персонифицированного финансирования.